ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
М^НЗЕЛИНСКОГО.. RRI м и н з э л э

МУНИЦИПАЛЬНОГО р а й о н а  В  :Ш м у н и ц и п а л ь  р а й о н ы
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Мешелинск №_

О внесении изменений в Постановление Руководителя
Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района РТ за

№ 1117 от 15 ноября 2011 года.

На основании постановления от 08.10.2018 года № 1136 «О внесении
изменений, регулирующих вопросы предотвращения и урегулирования
конфликта интересов, в уставы (положения) муниципальных казенных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий, муниципальных
учреждений, подведомственных Исполнительному комитету Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан, и в трудовые договоры с
руководителями и работниками соответствующих учреждений (предприятий)
изменений, устанавливающих их обязанность сообщать о возникновении
личнрй заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов», а так же в
соответствие с Федеральным Законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ « О
противодействии коррупции», Исполнительный комитет Мензелинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

| 1. Внести изменение в Устав муниципального бюджетного
учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека»
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

.
1.1. Раздел 1 «Общие положения» п. 1.2 изменить на «Полное

наименование Учреждения:
| на русском языке -  Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Мбжпоселенческая центральная библиотека» Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан.

I Сокращенное наименование Учреждения: МБУК «ММЦБ».
I На татарском языке -  Татарстан Республикасы Минзэлэ муниципаль

районы «Авылара узэк китапханэ” мэдэният муниципаль бюджет
учрбждениесе

I ,
; 1.2. Раздел 1 «Общие положения» п. 1.8 изменить в части

«Филиалами Библиотеки являются:

1J Атряклинская сельская библиотека филиал № 1 -  д. Атрякли
Мензелинского муниципального района.

2!. Аюская сельская библиотека филиал № 2 -  д. Аю Мензелинского
муниципального района.

3L Бикбуловская сельская библиотека филиал № 3 -  д. Бикбулово
МензеДинского муниципального района.

4. Дружбинская сельская библиотека филиал № 4 -  д. Дружба
МензеДинского муниципального района.

5. Верхне -  Такерменская сельская библиотека филиал № 6 -  д. В.
Такер]йень Мензелинского муниципального района.

6- Верхне -  Юшадинская сельская библиотека филиал № 7 -  д. В. Юшады
Мензелинского муниципального района.

и. Гулюковская сельская библиотека -  филиал № 8 -  д. Гулюково
Мензелинского муниципального района.

18. Деуковская сельская библиотека -  филиал № 9 -  д. Деуково
Мензелинского муниципального района.

9. Старо -  Иркеняшская сельская библиотека -  филиал № 10 -  д.
Иркецяш Мензелинского муниципального района.

10. Кадряковская сельская библиотека -  филиал № 11 -  д. Кадряково
МензЬлинского муниципального района.

| 11. Калтаковская сельская библиотека -  филиал № 13 -  д. Калтаково
Мензелинского муниципального района.

I 12. Коноваловская сельская библиотека -  филиал № 14 -  д. Коноваловка
Мензелинского муниципального района.

! 13. Кузембетьевская сельская библиотека -  филиал № 16 -  д.
Куз^мбетьево Мензелинского муниципального района.

14. Куяновская сельская библиотека -  филиал № 17 -  д. Куяново
Мензелинского муниципального района.

j 15. Старо-Матвеевская сельская библиотека -  филиал № 18 -  д.
Мафвеевка Мензелинского муниципального района.

16. Нарат -  Кичуская сельская библиотека -  филиал № 19 -  д. Нарат -
Кич!у Мензелинского муниципального района.

17. Николаевская сельская библиотека -  филиал № 20 -  д. Николаевка
Мензелинского муниципального района.

18. Ново -  Мазинская сельская библиотека -  филиал № 21 -  д. Новое
Мамино Мензелинского муниципального района.

j 19. Ново -  Мелькенская сельская библиотека -  филиал № 22 -  д. Н.
МеДькень Мензелинского муниципального района.

j 20. Подгорно -  Байларская сельская библиотека -  филиал № 23 -  д. Под.
Байлары Мензелинского муниципального района.

21. Библиотека совхоза имени Воровского -  филиал № 25 -  совхоз им.
Воровского Мензелинского муниципального района.

22. Старо -  Александровская сельская библиотека -  филиал № 27 -  д. Ст.
Айександровка Мензелинского муниципального района.

23. Старо -  Мазинская сельская библиотека -  филиал № 28 -  д. ст.
Мазино Мензелинского муниципального района.

24. Тат. Мушугинская сельская библиотека -  филиал № 30 -  д. Тат.
Мушуга Мензелинского муниципального района.

2р. Топасевская сельская библиотека -  филиал № 31 -  д. Топасево
Мензел)инского муниципального района.

26. Тулубаевская сельская библиотека -  филиал № 32 -  д. Тулубаево
МензеДинского муниципального района.

27. Усаевская сельская библиотека -  филиал № 33 -  д. Усаево
Мензелинского муниципального района.

^8. Урусовская сельская библиотека -  филиал № 34 - д. Урусово
Мензединского муниципального района.

£9. Юртовская сельская библиотека -  филиал № 35 -  д. Юртово
МензеДинского муниципального района.»

й изложить в следующей редакции: «Филиалами Библиотеки являются:
1. На русском языке -  Атряклинская сельская библиотека, на

татарском языке -  Этрэкле авыл китапханэсе
Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, д. Атрякле (филиал №

1).
2. На русском языке -  Аюская сельская библиотека, на татарском

языке! -  Аю авыл китапханэсе.
Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Аю

(филДал № 2).
3. На русском языке -  Бикбуловская сельская библиотека, на

татарском языке -  Бикбау авыл китапханэсе.
! Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Бикбулово (филиал

№3).
4. На русском языке -  Дружбинская сельская библиотека, на

татарском языке -  Дружба авыл китапханэсе.
j Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, д. Дружба (филиал №

4)- I
5. На русском языке -  Верхнетакерменская сельская библиотека, на

татфском языке -  Югары Тэкермэн авыл китапханэсе.
Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Верхний Такермен

(фидиал № 6).
6. На русском языке -  Верхнеюшадинская сельская библиотека, на

татарском языке -  Югары Юшады авыл китапханэсе.
! Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Верхние Юшады

(фйлиал № 7).
7. На русском языке -  Гулюковская сельская библиотека, на

татарском языке -  Г влек авыл китапханэсе.
j Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Гулюково (филиал №

8)
8. На русском языке -  Деуковская сельская библиотека, на татарском

языке -  Дэвек авыл китапханэсе.
Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Деуково (филиал №

9)! 9. На русском языке -  Староиркеняшская сельская библиотека, на
татарском языке -  Иске Иркэнэш авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Старый Иркеняш
(филиал № 10).

10. На русском языке -  Кадряковская сельская библиотека, на
татарскрм языке -  Кадрэк авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Кадряково (филиал
№ 11). Г

11. На русском языке -  Калтаковская сельская библиотека, на
татарском языке -  Калтак авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Калтаково (филиал
№ 13).

12. На русском языке -  Коноваловская сельская библиотека, на
татарском языке -  Коноваловка авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Коноваловка (филиал
№ 14)(

13. На русском языке -  Кузембетьевская сельская библиотека, на
татарском языке -  Хужэмэт авыл китапханэсе

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Кузембетьево
(филДал № 16).

14. На русском языке -  Куяновская сельская библиотека, на татарском
языкё -  Куян авыл китапханэсе.

1 Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, д. Куяново (филиал №
17).

15. На русском языке -  Староматвеевская сельская библиотека, на
татарском языке -  Иске Матвеевка авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Старая Матвеевка
(фиДиал № 18).

16. На русском языке -  Наратлы -  Кичуская сельская библиотека, на
татарском языке -  Наратлы-Кичу авыл китапханэсе.

| Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Наратлы -  Кичу
(фи4иал№ 19).

17. На русском языке -  Николаевская сельская библиотека, на
татарском языке -  Николаевка авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Николаевка (филиал
№ ^0).

18. На русском языке -  Новомазинская сельская библиотека, на
татарском языке -  Яца Мажын авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Новое Мазино
(фцлиал № 21).

19. На русском языке -  Новомелькенская сельская библиотека, на
татарском языке - Яца Мэлкэн авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Новый Мелькен
(филиал № 22).

20. На русском языке -  Подгорнобайларская сельская библиотека, на
татарском языке -Таусты Байлар авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Подгорный Байлар
(филиал № 23)

На русском языке -  Библиотека совхоза имени Воровского, на
татарскрм языке -  Боровский исемендэге совхоз авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, п. совхоза им.
Воровского (филиал № 25).

22. На русском языке -  Староалександровская сельская библиотека,
на татарском языке -  Иске Александровка авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Старая
Александровка (филиал № 27).

23. На русском языке -  Старомазинская сельская библиотека, на
татарском языке -  Иске Мажын авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Старое Мазино
(филийл № 28).

24. На русском языке -  Татарскомушугинская сельская библиотека, на
татарском языке -Татар Мошегесе авыл китапханэсе

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Татарская Мушуга
(филиал № 30).

25. На русском языке -  Топасевская сельская библиотека, на
татарском языке -Тупач авыл китапханэсе.

;Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Топасево (филиал №
31).

26. На русском языке -  Тулубаевская сельская библиотека, на
татарском языке -  Тулбай авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, с. Тулубаево (филиал
№ 32).

27. На русском языке -  Усаевская сельская библиотека, на татарском
языке -  Усай авыл китапханэсе.

, Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, д. Усаево
(филиал № 33).

! 28. На русском языке -  Урусовская сельская библиотека, на татарском
язьп<е -Урыс авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, д. Урусово (филиал №
34).

29. На русском языке -  Юртовская сельская библиотека, на татарском
языке -  Юртау авыл китапханэсе.

Адрес: РТ, Мензелинский муниципальный район, п. Юртово (филиал №
35).>

; 2.1. Заменить в разделе 8 «Руководитель Учреждения» пункт 8.10 и
изложить в следующей редакции: «Предотвращение и урегулирование
конфликта интересов»: Под конфликтом интересов понимается ситуация,
при которой личная заинтересованность работника учреждения может
повлиять на надлежащее исполнение им трудовых обязанностей и при
кокорой возникает или может возникнуть противоречие между личной
заинтересованностью работника учреждения и правами и законными
интересами учреждения, работником которой он является, способное
привести к причинению вреда имуществу и (или) деловой репутации
учреждения.

Под личной заинтересованностью работника учреждения,которая
влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им трудовых
обязанностей, понимается возможность получения работником учреждения в
связи с исполнением трудовых обязанностей доходов в виде
денег,ценностей, иного имущества, в том числе имущественных прав, или
услуг имущественного характера для себя или для третьих лиц.

Директор учреждения обязан уведомлять учредителя о возникновении
личноц заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Работник учреждения обязан уведомлять директора учреждения о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Порядок уведомления директора учреждения, перечень
сведений,содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих
сведений и порядок регистрации уведомлений определяются
директором учреждения».

3. Назначить уполномоченным по проведению внесения изменений
в устав муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческая центральная библиотека» Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан директора МБУК «ММЦБ»
Ягафарову Р.Н.

к. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан Н.Г. Бикееву.